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1 Allgemeine Gebühren 

1.1 Services 

1.1.1 Auszugsgebühr 

Postversand Ausland EUR 2,10 

Postversand Inland EUR 1,81 

Bank-Lagernd (Bereitstellung auf Kundenanfrage) EUR 1,38 

Kontoauszug via Internetbanking kostenlos 

Anlassbezogener Kontoauszug: 
Nachdruck Kontoauszug 

EUR 2,74 

Anlassbezogener Kontoauszug: 
Nachdruck Kontoauszug via Internetbanking 

EUR 0,41 

1.1.2 Klage und Exekution 

Einbringung Klage EUR 50,00 

Löschung Klagsanmerkung aus dem Grundbuch EUR 50,00 

Versteigerungsanträge EUR 50,00 

Lohn- und Fahrnispfändung EUR 50,00 

Neuerlicher Vollzug der Exekution EUR 35,00 

Neuerliche Zustellung EUR 35,00* 

Anmeldung zur Meistbotsverteilungstagsatzung EUR 50,00 

Fortsetzung / Aufschiebung / Einstellung div. Exekutionen EUR 35,00 

* plus EUR 4,00 wenn Meldeauskunft erforderlich  

1.1.3 Gerichtsgebühren 

Eingabegebühr bei elektronischer Grundbuchseingabe EUR 47,00 

Archivierungskosten bei elektronischer Grundbuchseingabe EUR 30,00 

Eingabegebühr bei nicht-elektronischer Grundbuchseingabe EUR 89,00 

Eintragungsgebühr zum Erwerb des Pfandrechtes 1,20 % 

Anmerkung der Rangordnung der beabsichtigten Verpfändung 0,60 % 

Ausnützung einer Rangordnung 0,60 % 
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1.1.4 Sonstige Gebühren 

Diverse Bestätigungen (z.B. Kreditschließung, Kontoschließung, 
Dauerauftragsbestätigung, Zusendung von Vertragskopien, 
Finanzamtsbestätigung, div. Bestätigungen) 

EUR 13,71 

Einzahlungsbestätigung für Stamm- und Grundkapital EUR 50,00 

Gebühren für außerordentliche Dienstleistungen pro Stunde* EUR 68,57 

Vordruck SEPA-Zahlungsanweisung EUR 0,10 je Stück 

Einholung Meldeauskunft EUR 13,71 

Einmalige Prüfungsgebühr Hochrisikokunden (vor 
Geschäftsanbahnung) 

EUR 822,61 

Jährliche Prüfung für Hochrisikokunden, ausgenommen Offshore-
Konten** 

mindestens EUR 274,20 

Individueller Briefverkehr*** EUR 26,45 

Kontorealisierung für Nicht-Verbraucher-Konten EUR 27,42 

Kontorealisierung für Treuhandkonten über Rechtsanwaltskammer EUR 88,93 

Mahnung Im Anlassfall werden Mahngebühren in 
einem angemessenen Verhältnis 

verrechnet**** 

   
*  z.B. Erstellung von Zinsstaffeln, Aufrollen von Kontobewegungen,  umfangreiche Abwicklungstätigkeiten, Such- oder 

Erhebungsarbeiten, usw.  
**  Gebühr ist abhängig vom tatsächlichen manipulativen Aufwand.  
***  z.B. Einhebung für Sicherheiteneinforderungen, Einforderung von Bilanzen, Schreiben betreffend Abänderung einer 

vereinbarten Ratenzahlung, Standbekanntgaben  
****  Gerät der Kreditnehmer mit seinen Zahlungen schuldhaft in Verzug, ist die Austrian Anadi Bank AG berechtigt, 

gegebenenfalls Mahngebühren jeweils für die einzelnen Mahnschreiben und der Fälligstellung in einem zur jeweils 
betriebenen Forderung angemessenen Verhältnis zu verrechnen, sofern die Mahngebühren im jeweiligen Fall notwendige 
Kosten zweckentsprechender Betreibungs- und Einbringungsmaßnahmen darstellen. 
Bei Kunden mit Auslandsbezug bzw. Kunden, bei denen die Mahnung/Fälligstellung nicht in deutscher Sprache erfolgt, 
können zusätzliche individuelle Kosten (z.B. Rechtsanwaltsgebühren, Beglaubigungskosten etc.) anfallen. 

 
 
Tatsächlich verauslagte Portokosten werden dem Kunden weiterverrechnet. Fremde Spesen werden 
dem Kunden weiterverrechnet.  
 
Auch bei  Nichterfüllung von Informationspflichten durch den Kunden (z. B. Bekanntgabe wesentlicher 
Änderungen wie Anschrift, Namen, Aktualisierung von KYC-Informationen), werden 
Postversandkosten, die der Austrian Anadi Bank AG aufgrund des verursachten Mehraufwandes 
tatsächlich entstanden sind,  an Kunden weiter verrechnet.  
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2 Konto & Karte 

2.1 Konten 

Für alle unter Punkt 2 angeführten Kontomodelle gilt:  
   
• Bei Auslandsüberweisungen werden zuzüglich Spesen für Auslandsüberweisung verrechnet.  
• ACHTUNG: Außerhalb des EU-Raumes fallen Gebühren für Bankomatbehebungen und 

Kartenzahlungen an, die von der Clearingstelle Payment Services Austria GmbH verrechnet 
werden. 

 

2.1.1 Girokonten 

Privatkontomodelle für Nichtverbraucher siehe Gebührenkatalog §35 BWG der Austrian Anadi Bank 
AG unter Konto & Karte - Girokonten.  

2.1.2 Firmenkonten 

Kontomodell Mittelstands-Konto All-In Business Konto* 

Manipulationsgebühr (berechnet von der größeren 
Umsatzseite) pro Quartal 

0,03 % entfällt 

Inkludierte Leistungen Internetbanking & App Internetbanking & App 

Kontoauszug via 
Internetbanking 

Kontoauszug via 
Internetbanking 

  Fremdwährungskonvertierung 
zu 0,125% mind. EUR 10,00 
max. EUR 500,00 pro 
Transaktion zzgl. fremder 
Spesen 

  eine Debitkarte mit Standard-
Verfügungslimiten**  

  eine PayLife Business Gold 
Kreditkarte 

Kontoführung pro Quartal EUR 30,58 EUR 208,54 

Automatisierte Transaktion 
(z.B. SEPA-Zahlung, SEPA-Gutschrift, Lastschrift, 
Datenträgerbuchung, Überweisung via 
Internetbanking, etc.) 

EUR 0,49 kostenlos 

Bankomatbehebung, Kartenzahlung EUR 0,21 kostenlos 

Datenträger-Rücklastschriften EUR 0,77 kostenlos 

Dauerauftrag EUR 0,77 kostenlos 

Sammelüberweisung EUR 0,42 kostenlos 

Buchungszeile kostenlos kostenlos 

Abschlussbuchung EUR 0,49 kostenlos 

Nachbearbeitung fehlerhafter SEPA-Überweisung EUR 6,96 kostenlos 

*  Angebot für Neukunden gültig für 15 Monate ab Kontoeröffnung, danach kann die Gebührenvereinbarung durch die Austrian 
Anadi Bank AG mit 3-monatiger Kündigungsfrist schriftlich gekündigt werden, wobei nach Ablauf der Kündigungsfrist die 
Gebühren für das Mittelstandskonto gelten. Mindestkontoumsatz von EUR 2,5 Mio. p.a. vorausgesetzt.  

**  Standardverfügungslimit: bis zu EUR 400,00 Bargeldbezug pro Tag und bis zu EUR 1.100,00 Bezahllimit pro Woche.  
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2.1.3 Konten Public Finance 

Kontomodell 
Girokonto Öffentliche/Institutionelle 

Körperschaften 

Kontoführung pro Quartal EUR 21,50 

Automatisierte Transaktion 
(z.B. Überweisung Internetbanking, Bargeldbehebung an 
Bankomaten, Kartenzahlung, Lastschrift) 

EUR 0,21 

Dauerauftrag EUR 0,49 

Sammelüberweisung EUR 0,42 

Scheckbuchung EUR 0,69 

Buchungszeile EUR 0,35 

Abschlussbuchung EUR 0,21 

Nachbearbeitung fehlerhafter SEPA-Überweisung EUR 6,96 

2.1.4 Sonstige Firmenkonten 

Kontomodell Treuhand-/ Anderkonto 

Kontoführung pro Quartal EUR 24,33 

Inkludierte Leistungen Kontoauszug via Internetbanking  

Internetbanking & App 

Automatisierte Transaktion 
(z.B. Internetbanking-Überweisung, Lastschrift, SEPA-Gutschrift 
etc.) 

kostenlos 

Buchungszeile kostenlos 

Nachbearbeitung fehlerhafter SEPA-Überweisung kostenlos 

Kontorealisierung für Treuhandkonten über Rechtsanwaltskammer siehe unter Allgemeine Gebühren - 
Sonstige Gebühren 

2.2 Kundenkarten 

Es gelten die Kundenrichtlinien für das Debitkarten Service und die Kontaktlos-Funktion.  

2.2.1 Kartenpreise & Nachbestellungen 

Debitkarte (inkl. cardTAN) p.a. EUR 36,14 

Zuschlag für Debitkarte mit erhöhten Bankomat- und / oder 
Bezahllimiten p.a.* 

EUR 13,71 

cardTAN Security Card p.a. Siehe unter Internetbanking - 
Zeichnungsverfahren 

Nachbestellung PIN-Code** EUR 4,17 

Nachbestellung Debitkarte mit gleicher Folgenummer*** EUR 13,89 

Nachbestellung Debitkarte mit neuer Folgenummer*** EUR 36,14 

*  Als erhöhte Limite gelten alle Vereinbarungen über EUR 400,00 Bankomatlimit/Tag bzw. EUR 1.100,00 Bezahllimit/Woche. 
Gültig für alle neuen Limitvereinbarungen ab 01.01.2015.  

**  Sofern Eigenverschulden des Karteninhabers vorliegt (PIN-Code wurde vergessen).  
***  Sofern keine gesetzliche Verpflichtung zur Nachbestellung (z.B. Verlust, Diebstahl) besteht. 
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2.2.2 Transaktionsentgelte 

Transaktionsentgelt für Bargeldbehebungen in EU-Ländern sowie 
in Norwegen und Island in EUR; in Schweden in SEK 

kostenlos 

Transaktionsentgelt für Bargeldbehebungen in Nicht-EU-Ländern, 
bzw. in Fremdwährung 

EUR 2,01 + 0,75 % des behobenen 
Betrages pro Transaktion 

Transaktionsentgelt für Kartenzahlungen in EU-Ländern sowie in 
Norwegen und Island in EUR; in Schweden in SEK 

kostenlos 

Transaktionsentgelt für Kartenzahlungen in Nicht-EU-Ländern, 
bzw. in Fremdwährung 

EUR 1,20 + 0,75 % des bezahlten Betrages 
pro Transaktion 

Debitkarte Sperrentgelt kostenlos 

Nicht umfasst sind allenfalls vom Kunden mit Drittanbietern für Barauszahlungen an Geldautomaten im In- und Ausland 
vereinbarte Entgelte sowie Entgelte die von ausländischen Bankomatkassen bzw. Geldautomaten-Betreibern im Ausland 
eingehoben werden. Das Entgelt wird dem Girokonto des Karteninhabers zusammen mit dem Auszahlungs- bzw. 
Zahlungsbetrag angelastet.  

2.2.3 Sonstige Dienstleistungen 

Kartenschutzhülle (Magnetstreifenschutz), pro Stück EUR 8,92 

Express-Versand Debitkarte Weitergabe fremder Spesen aktuell 
EUR 48,00 

Umrechnung von Fremdwährungen Verrechnungsstelle im Sinne von Punkt 2.6. 
der "Kundenrichtlinie für das Debitkarten 

Service und die Kontaktlos-Funktion" ist die 
Payment Services Austria GmbH. 

2.3 Kreditkarten  

Wir bieten folgende Kreditkarten an:  
   
• PayLife Kreditkarten  
• card complete Service Bank AG Kreditkarten    

 
Die Gebühren werden direkt von den Kreditkartengesellschaften eingehoben - detaillierte Aufstellung 
der Entgelte und Produkte siehe Produkt- und Preisinformationen der Kreditkartengesellschaften.  
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3 Internet- / Office-Banking 

3.1 Gebührenaufstellung 

3.1.1 Zeichnungsverfahren 

TresorTAN kostenlos 

cardTAN Security Card p.a. EUR 13,89 

cardTAN Generator, pro Stück EUR 13,41 

3.1.2 Internetbanking und App 

Erstlizenz einmalig / Monatliche Gebühr pro Konto kostenlos 

SMS-Umsatzmitteilung EUR 1,76 für 15 SMS/Monat * 

Push- / E-Mail-Mitteilung kostenlos 

 
* Für jede weitere SMS-Mitteilung werden EUR 0,12 verrechnet. Die Abrechnung erfolgt quartalsweise über den Kontoauszug.  

3.1.3 Office-Banking 

Office-Banking Nutzung pro eingebundenem Konto EUR 12,35 pro Monat 

Elektronischer Kontoauszug (SWIFT/xml) pro Auszug  EUR 1,23 

Creditor-ID Lastschriftverfahren einmalig EUR 20,85 

3.1.4 Electronic Banking Internet Communication Standard (EBICS) 

EBICS Nutzung pro eingebundenem Konto EUR 280,00 p.a. 

3.2 E-Services 

Einmalige Gebühr für E-Services-Anbindung EUR 198,44 

Händlergebühr eps 
Online-Überweisung 

1,60 %, mind. EUR 0,41 

Händlergebühr eMs elektronisches Mandatsservice EUR 1,63 

4 Zahlungsverkehr 

4.1 Inland, EU Ausland SEPA 

4.1.1 Dauerauftrag 

Neuanlage, Änderung und Löschung Dauerauftrag mittels 
Internetbanking 

kostenlos 

Dauerauftragsbestätigung EUR 6,96 
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4.1.2 Lastschrift 

Rückrechnung Lastschrift bis EUR 3.999,99 EUR 9,72 

Rückrechnung Lastschrift ab EUR 4.000,00 EUR 18,07 

4.1.3 Überweisung Inland 

Eilüberweisung  EUR 13,20 

4.1.4 SEPA - Zahlung 

Wenn die SEPA-Kriterien (XML, SEPA-Zahlungsanweisung) und die nachfolgend angeführten 
Kriterien erfüllt sind, werden für Euro-Überweisungen ohne Betragsobergrenzen auf Konten innerhalb 
der EU (derzeit für 27 Staaten gültig) bzw. Island, Liechtenstein, Norwegen, Schweiz, 
Großbritannien, Monaco, San Marino, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Fürstentum Andorra und 
Vatican City State dieselben Entgelte wie für Inlandsüberweisungen eingehoben:  
   
• Überweisungswährung EURO  
• Angabe BIC  
• Angabe IBAN  
• Spesenoption SHARE 
 

4.1.5 Cash Pooling (Saldentransfer durch effektives Cash Pooling) 

Aktivierungsgebühr einmalig EUR 3.000,00 

Bearbeitungspauschale einmalig EUR 5.000,00 

Kontoführung pro Konto, p.a. EUR 337,03 

4.1.6 Disponierung (tägliche, valutarische Ausgleichsbuchungen) 

Aktivierungsgebühr einmalig EUR 50,00 

Kontoführung pro Konto, p.a. EUR 404,44 

4.2 Ausland 

Kurskonditionen: Der Kauf oder Verkauf von Beträgen in fremder Währung erfolgt durch die Austrian 
Anadi Bank AG anhand des zum Zeitpunkt der Auftragsdurchführung aktuellen marktkonformen 
Devisenkurses, den die Austrian Anadi Bank AG ihren Kunden allgemein in Rechnung stellt.  
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4.2.1 Zahlungsausgang / -eingang, Fremdwährungskonvertierung im Haus 

SHA:  Spesenteilung zwischen Auftraggeber und Begünstigten (elektronische 
Anlieferung/Beleg)  
Die Spesenoption SHA steht für Zahlungsausgänge und -eingänge zur 
Verfügung.    

OUR:  Alle Spesen zu Lasten des Auftraggebers, spesenfrei für den Begünstigten 
(elektronische Anlieferung/Beleg)  
Die Spesenoption OUR ist ausschließlich für Zahlungsausgänge verfügbar. 

 
 
Fremde Spesen werden in voller Höhe weiterverrechnet.  

 
Zahlungsausgang / 

-eingang 
Zahlungsausgang Fremdwährungs- 

konvertierung im 
Haus*** 

Spesenoption SHA OUR - 

ab EUR 0,01 0,25 %* 0,25 %* 
zuzüglich fremde 

Spesen 

0,25 %* 

*mind. EUR 13,89 EUR 13,89 
zuzüglich fremde 

Spesen 

EUR 13,89 

*max. EUR 3.475,58 EUR 3.475,58 
zuzüglich fremde 

Spesen 

EUR 3.475,58 

Zusätzliche Gebühren** SHA OUR - 

Dringende Zahlungsausgänge EUR 20,85 EUR 20,85 - 

SWIFT - Bestätigung EUR 11,14 EUR 11,14 - 

   
** Ausschließlich bei Zahlungsausgängen relevant.  
*** EUR gegen Fremdwährung / Fremdwährung gegen Fremdwährung ungleich domestiziert.  
Gilt nicht für Fremdwährungsüberweisungen aus dem EU / EWR Raum sowie für währungsreine Überweisungen (ohne 
Konvertierung, z.B. USD auf USD)  

4.2.2 Scheck 

Das Produkt wird im Bereich KMU nicht angeboten.  
Scheck zur Gutschrift:  Die Gutschrift erfolgt "Zum Inkasso" zu den Konditionen des 

Auslandszahlungsverkehrs unter Beachtung verschiedener 
Valutatage je nach Währung und bezogener Bank.    

Scheck zur Belastung:  Die Belastung erfolgt zu den Konditionen des 
Auslandszahlungsverkehrs. 

 
Fremde Spesen und Versandkosten werden in voller Höhe weiterverrechnet.  
   
 Scheck zur Gutschrift Scheck zur Belastung 

ab EUR 0,01 0,25 %* 0,25 %* 

*mind. EUR 13,89 EUR 13,89 

*max. EUR 3.475,58 EUR 3.475,58 

zuzüglich für einen Scheck EUR 13,89 
 

zuzüglich ab zwei Schecks (pro Scheck) EUR 6,96 
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4.3 Sonstige Gebühren Zahlungsverkehr 

4.3.1 Reklamation 

Fremde Spesen werden dem Kunden weiterverrechnet.  
     

Inland, EU Ausland SEPA 
 

Beleganforderung: 
Belegkopie, Sammlerkopie, Ausdruck Belegdaten, 
Bargeldeinzahlungs-/ Bargeldbehebungsbeleg, AZV-Überweisung 

EUR 2,78 

Anlassbezogener Kontoauszug: 
Nachdruck Kontoauszug 

EUR 2,74 

Umsatzkontoblatt Giro, Kredit EUR 0,41 pro Blatt 

Sonstige Reklamationen 
(z.B. Empfangsbestreitung, Betragssuche) 

EUR 4,17 

Ausland 
 

SEPA, Reklamation via SWIFT: Verschulden des Auftraggebers, 
Return und Reject  

EUR 27,78* 

* zuzüglich fremde Spesen  

4.4.2 Sonstige Gebühren 

Inland, EU Ausland SEPA 
 

Information über Nichtdurchführung oder Aufwandsersatz für 
Durchführung eines Zahlungsauftrages mangels Deckung* 

EUR 5,21 

SEPA Stornoansuchen** EUR 8,00 

Ausland 
Aktivierung und Änderung von 

Devisenorder 

Devisenorder (Stop-Loss und Take Profit) EUR 50,00 

*  
**  

Sofern die Durchführung des Zahlungsauftrages im Interesse des Kunden erfolgt (z.B. Miete)  
Bagatellgrenze: EUR 50,00 

 

5 Kredit 

5.1 Kredit  

Die für Kredite geltenden allgemeinen Gebühren finden Sie unter dem Punkt "Allgemeine Gebühren". 
Die für Mahnung bzw. Fälligstellung geltenden Bestimmungen sind unter dem Punkt "Allgemeine 
Gebühren" im Unterpunkt "Sonstige Gebühren" aufgelistet.  
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5.1.1 Kontokorrentkredit 

Die für Kontokorrentkredite geltenden allgemeinen Gebühren finden Sie unter dem Punkt "Allgemeine 
Gebühren".  

5.1.2 Abstattungskredit 

 KMU Corporate Public Finance 

Kontoführung EUR 69,49 p.a. EUR 69,49 p.a. EUR 69,49 p.a. 

Bearbeitungsgebühr 5,00%; mindestens 
EUR 250,00 

bis 4,00% bis 4,00% 

5.1.3 Haftungskredit 

Kontoführung Garantiekonten EUR 26,96 p.a. 

Bearbeitungsgebühr bis 3,00% 

Kreditrahmenprovision 0,25 % p.Qu. 

Betreffend der Gebühren für Inlandsgarantien und Auslandsgarantien wird auf den Punkt Kredit - Bankgarantie verwiesen.  

5.1.4 Darlehen 

Die für Darlehen geltenden allgemeinen Gebühren finden Sie unter dem Punkt "Allgemeine 
Gebühren". Die für Mahnung bzw. Fälligstellung geltenden Bestimmungen sind im Unterpunkt 
"Sonstige Gebühren" zu finden.  
Das Produkt wird in den Bereichen KMU und Corporate nicht angeboten.  
   
 Public Finance 

Bearbeitungsgebühr 0,00 % - 2,00 % 

Einkommen- und Lohnsteuerbestätigung EUR 5,55 

Realisierungsspesen EUR 55,63* 

Kontoführung gemäß Gebührenpaket 

* Zzgl. Beglaubigungskosten bei grundbücherlicher Sicherstellung  

5.2 Bankgarantie 

Alle Gebühren, Provisionen und Spesen werden grundsätzlich dem Auftraggeber verrechnet, falls 
nicht anders vereinbart.  
 
Die angeführten Konditionen gelten für eine standardmäßige Abwicklung. Für einen eventuell 
erhöhten Arbeitsaufwand werden Mehrkosten in Rechnung gestellt. Gebühren für Korrespondenz 
(SWIFT, Kurierdienst, Porto, Fax etc.) werden je nach Anfall verrechnet.  
 
Anfallende fremde Gebühren werden zusätzlich verrechnet. Gebühren in Fremdwährung werden 
gegebenenfalls zum aktuellen Tageskurs umgerechnet.  

Garantieerstellung Bankgarantie Ausland Bankgarantie Inland 

Entwurf EUR 80,00 EUR 50,00 

Haftungsprovision (nach Vereinbarung, Verrechnung 
pro angefangenes Quartal) 

mindestens EUR 100,00 
p.Qu. 

mindestens EUR 50,00 
p.Qu. 

Ausstellungsgebühr 0,15 %; Minimumgebühr 
EUR 80,00 

max. EUR 350,00 

0,15 %; Minimumgebühr 
EUR 50,00 

max. EUR 250,00 
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Garantieerstellung Bankgarantie Ausland Bankgarantie Inland 

Mehraufwand EUR 80,00 EUR 50,00 

Provision für Inanspruchnahme 0,30 %; Minimumgebühr 
EUR 120,00 

0,15 %; Minimumgebühr 
EUR 100,00 

Änderungsprovision/Anforderung einer Änderung EUR 80,00 EUR 50,00 

Reaktivierungsgebühr EUR 80,00 EUR 50,00 

Korrespondenz (je nach Aufwand) mindestens EUR 20,00 mindestens EUR 10,00 

Zahlungsprovision (für Überweisung) 0,25 %, mindestens 
EUR 10,00 

- 

Erhaltene Garantien Bankgarantie Ausland Bankgarantie Inland 

Weiterleitung ohne Austrian Anadi Bank AG Obligo 0,10 %; Minimumgebühr 
EUR 80,00 

0,10 %; Minimumgebühr 
EUR 50,00 

Änderungsprovision/Anforderung einer Änderung EUR 80,00 EUR 50,00 

Anforderungsprovision für Inanspruchnahme 0,30 %; Minimumgebühr 
EUR 80,00 

0,30 %; Minimumgebühr 
EUR 50,00 

Gebühr für Abtretung 0,10 %; Minimumgebühr 
EUR 80,00 

max. EUR 350,00 

0,10 %; Minimumgebühr 
EUR 50,00  

max. EUR 250,00 

Reaktivierungsgebühr EUR 80,00 EUR 50,00 

Korrespondenz (je nach Aufwand) mindestens EUR 20,00 mindestens EUR 10,00 

Zahlungsprovision (für Überweisung) 0,25 %; mindestens 
EUR 10,00 

- 

5.3 Sonstige Gebühren Kreditgeschäft 

Sonstige Gebühren Kreditgeschäft KMU Corporate Public Finance 

Bonitätsabfragen (z.B. 
Kreditschutzverband, CRIF) 

EUR 20,00 EUR 20,00 EUR 20,00 

Bonitätsprüfungsgebühr EUR 80,00 p.a. EUR 120,00 p.a. - 

Löschungsquittung, 
Trennungsbewilligung, 
Teillöschungserklärung (gilt nicht für 
Förderkredit ERP) 

EUR 150,00* EUR 150,00* EUR 150,00* 

Grundbuchsabfragen bei Verbücherung EUR 30,00 EUR 30,00 EUR 30,00 

Grundbuchsabfragen bei Hinterlegung EUR 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 

Schätzung für Liegenschaften (Erst- bzw. 
Folgeschätzung)** 

EUR 150,00** EUR 300,00 bzw. 
gemäß Vereinbarung** 

mindestens 
EUR 150,00** 

Devisenprovision bis 0,25 % p.a. bis 0,25 % p.a. bis 0,25 % p.a. 

Sperrscheinpauschale EUR 100,00 EUR 100,00 EUR 100,00 

Bearbeitungsgebühr 
Sicherheitenänderung/-freigabe 

EUR 200,00 EUR 200,00 EUR 200,00 

Vertragsänderung (zB. für Stundung oder 
Raten etc.) 

EUR 50,70 EUR 50,70 - 

Kreditbereitstellungsprovision 0,25 % p.Qu. bis 1,00 % p.a. bis 1,00 % p.a. 

Rückzahlungsgebühr bei vorzeitiger 
Rückzahlung 

2,00 ‰ pro Monat von 
der nicht 

eingehaltenen 
Bindungsdauer, max. 

5,00 % des noch 
ausstehenden 

Rückzahlungsbetrages 

2,00 ‰ pro Monat von 
der nicht 

eingehaltenen 
Bindungsdauer, max. 

5,00 % des noch 
ausstehenden 

Rückzahlungsbetrages 

Bei bestehender 
Fixzinsvereinbarung: 

1,00 ‰ p.m. der 
nicht eingehaltenen 

Bindungsdauer, 
max. 5,00 % vom 

aushaftenden Saldo 
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Sonstige Gebühren Kreditgeschäft KMU Corporate Public Finance 

Zessionsgebühr 1/8 % der bereinigten 
offenen Position 

p.Qu.*** 

1/8 % der bereinigten 
offenen Position 

p.Qu.*** 

1/8 % der 
bereinigten offenen 

Position p.Qu.*** 

*** Zessionsgebühr (mindestens) EUR 136,72 EUR 136,72 EUR 136,72 

*** Zessionsgebühr (maximal) EUR 1.366,99 EUR 1.366,99 EUR 1.366,99 

Jahresabschlussbestätigung EUR 15,00 pro 
Konto**** 

EUR 15,00 pro 
Konto**** 

EUR 15,00 pro 
Konto**** 

**** Jahresabschlussbestätigung 
(mindestens) 

EUR 60,00 EUR 60,00 EUR 60,00 

**** Jahresabschlussbestätigung 
(maximal) 

EUR 250,00 EUR 250,00 EUR 250,00 

Sonstige Gebühren Kontokorrent KMU Corporate Public Finance 

Bearbeitungsgebühr bis 4,00 % bis 3,00 % - 

Rahmenprovision (Ausnahme 
Überschreitungsrahmen) 

0,10 % p.m. ab 0,25 % p.Qu. - 

Gestionsgebühr 2,00 % vom Rahmen, 
mindestens 

EUR 150,00 

bis 2,00 % vom 
Rahmen, mindestens 

EUR 1.000,00 

- 

*  zuzüglich Beglaubigungskosten durch den Notar  
**  Bei Schätzungsgutachten, die durch externe Partner durchgeführt werden, werden die tatsächlich anfallenden Kosten 1:1 

weiterverrechnet. 
 
   

6 Wohnbauförderung 

6.1 Wohnbauförderung Land Kärnten 

   

Teilweise außerordentliche Tilgung  EUR 11,00 

Gänzliche außerordentliche Tilgung EUR 36,00 

Tilgungsplan EUR 22,00 

Aufforderung zur Zahlung des Rückstandes EUR 54,00 

Abtrennung aus einem Wohnbaugenossenschaftskredit EUR 87,00 

Verwaltungsbeitrag pro Fälligkeit bis zu EUR 5,00 

Begünstigte Rückzahlung  
 

Einmalige Anlastung für Einzelkreditnehmer EUR 72,00 

Einmalige Anlastung für Miteigentümer (Genossenschaftskredit) EUR 108,00 

Die für Mahnung bzw. Fälligstellung geltenden Bestimmungen finden Sie unter den "Allgemeine Gebühren" im Unterpunkt 
"Sonstige Gebühren".  
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7 Sparen & Veranlagen 

7.1 Sparbuch 

Gerichtsgebühr für die Kraftloserklärung einer Urkunde EUR 87,00 

Verlustsperre EUR 33,36 

Kontoschließung EUR 6,00 

Gebühr für Schad- und Klagloserklärung bei interner Regelung EUR 33,36 

7.2 Festgeld 

Treasury Ticket Fee 
(Abrechnung am Ende der Laufzeit) 

EUR 27,78 

7.3 Wertpapier* 

*Gebühren und Entgelte gelten nur mehr für das Bestandsgeschäft - es ist kein Wertpapierneugeschäft mehr möglich  

7.3.1 Transaktionsgebühren Wertpapier In- & Ausland 

Nachfolgend angeführte Gebühren gelten für Depot und Wertpapierhandel via Internetbanking und 
sind USt-frei.  
 
Fremde Spesen werden voll weiterverrechnet. Aktuell gültige Sätze finden Sie auf unserer Webseite: 
https://anadibank.com/gebuehrenaushang 
 
Entspricht die Verrechnungswährung nicht der Handelswährung, kommt zusätzlich eine 
Devisenprovision in Höhe von 0,30 %, berechnet vom Kurswert, jedenfalls jedoch ein Betrag von 
mind. EUR 3,97  zur Verrechnung. Entspricht die Verrechnungswährung der Handelswährung, entfällt 
die Devisenprovision.  
 
 
Mindestordergrößen  
inländische Börsenorder:  EUR 1.000,00    
Deutschland (XETRA und Parkett):  EUR 1.000,00 

 

sonstige ausländische Börsen:  EUR 2.200,00 
 

sonstige Investmentfonds:  EUR 2.200,00 
 

 
   

Produkt 
Standardsatz vom 

Kurswert 
Mindestgebühr 

Anleihen 0,75 % EUR 44,42* 

Aktien, Optionsscheine, ETF´s, Investmentfonds 
börslich, Investmentfonds ohne Ausgabeaufschlag und 
ähnliche Kategorien 

1,10 % EUR 57,10 

Aktienbezug aus Kapitalerhöhung 1,10 % EUR 38,08 

Bezugsrechte 1,25 % keine 

Zertifikate, strukturierte Produkte, Hybride 
mit Ausgabeaufschlag 

AGA gemäß 
Basisinformationsblatt** 

keine 

Zertifikate, strukturierte Produkte, Hybride 
ohne Ausgabeaufschlag 

1,10 % EUR 57,10 

https://anadibank.com/gebuehrenaushang
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Produkt 
Standardsatz vom 

Kurswert 
Mindestgebühr 

Kauf Investmentfonds außerbörslich AGA gemäß 
Basisinformationsblatt** 

keine 

Verkauf Investmentfonds außerbörslich 0,50 % EUR 40,93 pro Verkauf 

Verkauf Investmentfonds börslich 1,10 % EUR 57,10 pro Verkauf 

*  Eigene Emissionen der Austrian Anadi Bank AG: Keine Mindestgebühr (Standardsatz wird verrechnet)  
**  AGA = Ausgabeaufschlag  

Das Basisinformationsblatt kann beim Kundenbetreuer angefordert werden.  
 

7.3.2 Depotgebühren 

Nachfolgend angeführte Gebühren sind zuzüglich 20% USt.  
 
   

Produkt 
Standardsatz vom 
Kurswert pro Jahr 

Minimum Position 
pro Jahr 

Minimum Depot pro 
Jahr 

Sammelverwahrung 0,25 % EUR 3,98 EUR 13,63 

Streifbandverwahrung (Sonderverwahrung) 0,30 % EUR 4,95 EUR 13,63 

Wertpapierrechnung 0,52 % EUR 9,94 EUR 13,63 

Berechnungsmodus: Die Verrechnung der Depotgebühr erfolgt quartalsweise im Nachhinein vom Kurswert zum jeweiligen 
Quartalsende. Depotbewegungen während des Quartals werden taggenau berücksichtigt. Die Bewertung von ausländischen 
Wertpapieren erfolgt zum Devisengeldkurs.  

7.3.3 Wertpapier-Verrechnungskonto (Devisenin- und -ausländer)  

Nachfolgend angeführte Gebühren sind nicht USt-pflichtig.  
     

Abschlussgebühr Wertpapier-Verrechnungskonto EUR 0,21 

Kontoführung pro Quartal EUR 7,65 

Buchungspostengebühren kostenlos 

Buchungszeilengebühr kostenlos 

Die allgemeinen Gebühren zum Wertpapier-Verrechnungskonto finden Sie unter dem Punkt "Allgemeine Gebühren".  

7.3.4 Inkassoprovision 

Nachfolgend angeführte Gebühren sind zuzüglich 20% USt.  
 
Entspricht die Verrechnungswährung nicht der Handelswährung, kommt zusätzlich eine 
Devisenprovision in Höhe von 0,30 %, berechnet vom Kupon-, Ausschüttungs- oder 
Dividendenertrag bzw. Tilgungsbetrag, jedenfalls jedoch ein Betrag von mind. EUR 3,97 zur 
Verrechnung. Entspricht die Verrechnungswährung der Handelswährung, entfällt die 
Devisenprovision.  
   

Eigene Emissionen – Ertrag und Tilgung spesenfrei 

Fremde Emissionen Inland – Ertrag spesenfrei 

Fremde Emissionen Inland – Tilgung 0,125 %; mindestens EUR 4,96 

Fremde Emissionen Ausland – Ertrag und Tilgung 0,35 %; mindestens EUR 4,96 
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7.3.5 Wertpapierübertrag, Lagerstellenumbuchung, Ausfolgung, Erlag 

Nachfolgend angeführte Gebühren sind zuzüglich 20% USt.  
     

Übertrag und Erlag – intern spesenfrei 

Übertrag – Fremdbank* EUR 30,02  
zuzüglich Fremde Spesen je Position 

Lagerstellenumbuchung auf Kundenwunsch EUR 54,59 

*  Es fallen keine Depotübertragsgebühren an, sofern der Depotvertrag von Seiten der Austrian Anadi Bank AG gekündigt wird. 
 

7.3.6 Sonstige Gebühren  

zuzüglich 20% USt 
 

Stimmkartenbesorgung – Inland/Ausland pro Karte EUR 9,94 

Umsatz und Erträgnisaufstellung EUR 9,94 

Nachforderung/Kopie, Depotauszug, div. Belege EUR 9,94 

USt-frei 
 

Abgelaufene, nicht durchgeführte Order, Orderänderung, 
Orderstorno 

EUR 9,41 

 
 


